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Novinky z Pražské informační služby 
 
Karlův most na Letišti Václava Havla Praha 
Zmenšená plastika Karlova mostu reprezentovala hlavní město řadu let na největších 
veletrzích cestovního ruchu na světě. Během svých cest si stánek vysloužil celou řadu 
prestižních ocenění. Před časem však svému účelu dosloužil. "Pražská informační služba, 
ve spolupráci s Letištěm Václava Havla Praha, zajistila instalaci plastiky v jejím tranzitním 
prostoru, čímž společně láká k návštěvě města přestupující, kteří zde mají možnost si ve 
3D podobě prohlédnout a vyfotografovat se u jedné z našich nejznámějších památek. 
Navíc bylo nutné za veletržní stánek každý měsíc financovat skladovací prostory 
s ostrahou, na letištní půdě tento závazek odpadá a k tomu se výraznou měrou podílí na 
propagaci hlavního města," vysvětluje rozhodnutí instalovat stánek ředitelka Pražské 
informační služby, Nora Dolanská.  http://www.praguewelcome.cz/cs/prazska-informacni-
sluzba/novinky/692-karluv-most-na-letisti-vaclava-havla-.shtml  
 
Den otevřených dveří na Ministerstvu dopravy ČR 
Ministerstvo dopravy ČR Vás spolu s Pražskou informační službou zvou na první den 
otevřených dveří v budově bývalého Ministerstva železnic (1932 – 1960) a ÚV KSČ (1960 
– 1990) na nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, který se koná dne 19. 10. 2013 od 10:00 do 
16:00 hodin. Vymezenou trasu si mohou návštěvníci projít buď individuálně nebo 
v pravidelných intervalech s průvodci Pražské informační  služby, kteří jim poskytnou 
odborný výklad. 
 
Prezentace Prahy v Hamburgu 
Ve dnech 12. - 13. 2. 2014 se v obchodním centru Europa Passage v Hamburgu uskuteční 
pod záštitou města Hamburgu prezentace Prahy a jeho dalších partnerských měst: 
tanzánského Dar es Salaamu,  Drážďan, Chicaga, španělského Leonu, Marseille, Ósaky, 
Petrohradu a Šanghaje.  
Pražská informační služba, která bude Prahu prezentovat, si může sebou vzít jeden 
komerční subjekt, který ovšem musí zaplatit stánek v prostorách této největší nákupní 
pasáže v centru Hamburgu na 2 dny, cena činí 2.000 €. Pokud budete mít zájem, 
kontaktujte pí. Mackovičovou na E-mailu k.mackovicova@pis.cz.  
 
„Nenechte Prahu jen Pražákům“ 
První domácí kampaň PIS, v rámci které bude nabízen balíček pro návštěvníky z České 
republiky mířící do Prahy u příležitosti shlédnutí výstavy k 1150. výročí příchodu Cyrila a 
Metoděje. PIS, která v rámci balíčku nabízí zdarma prohlídku sálů a věže Staroměstské 
radnice, spolupracuje při jeho tvorbě s Národní galerií (zvýhodněné vstupné na výstavu 
„CM 863. Svatí Cyril a Metoděj. Dějiny, tradice, úcta.“ v Anežském klášteře) a s pražskými 
hotely (snížená cena ubytování na jednu noc). Tisková konference se koná 1. 10. 2013  
v 11:00 hodin v restauraci Bellevue. Webové stránky kampaně budou spuštěny k 1. 10. 
2013. www.zimavpraze.cz  
 
PIS hlavním partnerem 48 Hour Film Project Praha 2013 
Největší časem limitovaná světová filmová soutěž svého druhu, která slaví tento rok 12. 
výročí svého založení, proběhne ve dnech 4.- 6. října a vyvrcholí 12. října promítáním 
soutěžních filmů v kině Lucerna. Soutěž se poprvé uskutečnila v roce 2001 ve Washington 
DC s jediným soutěžícím týmem. Postupně se stal tento projekt kulturním fenoménem a 
rozšířil se až na 3000 filmů ročně ve 125 městech po celém světě. http://praha48film.com/   
 
 
 



 

 
 

 
Seminář PIS pro profesionály v cestovním ruchu 
Z důvodu velkého zájmu o účast na semináři Pražské informační služby pro profesionály 
v cestovním ruchu na téma: „Praha a její současné předpoklady pro turistický ruch“ 
vypsala PIS další termín konání od 14. do 15. listopadu 2013. Seminář proběhne v učebně 
v sídle PIS na Arbesově náměstí 70/4, Praha 5. Z každé organizace se mohou zúčastnit 
maximálně 2 osoby. Program a přihlášku, kterou je nutné doručit do 31. 10. 2013, 
naleznete zde: http://www.praguewelcome.cz/cs/prazska-informacni-sluzba/novinky/584-
pozvanka-na-seminar-pro-profesionaly-v-cestovnim-ruchu.shtml  
 
Křížová kaple ve Staroměstské radnici  
Setkání s významnými návštěvami, fam tripy či press tripy, je nyní možno realizovat přímo 
v historických prostorách Staroměstské radnice. Pražská informační služba ve vestibulu 
této významné stavby připravila reprezentativní místo pro setkávání s odbornou veřejností, 
účastníky fam či press tripů i zahraničními a domácími novináři s kapacitou do deseti 
osob, který je vybavený počítačem a širokoúhlou obrazovkou, zařízením vhodným pro 
prezentaci či promítání filmů o Praze, je možné využít denně od 9 do 19 hodin. 
Objednávky prosím adresujte na k.mackovicova@pis.cz. http://www.praguewelcome.cz/cs/tisk-
media/tiskove-zpravy/92-prazska-informacni-sluzba-nabizi-novy-reprezentativni-prostor-pro-prijimani-vyznamnych-navstev.shtml  
 
Akce PIS v rámci Architecture Week Praha  
Pražské pasáže a architektura Václavského náměstí pohledem ochrany historického 
dědictví i současného využití      2. října, 16:30 hodin 
Procházka od Národního muzea Václavským náměstím přes Můstek k Prašné bráně. Sraz 
u pomníku sv. Václava na Václavském náměstí. 
Kostel Nejsvětějšího Srdce Páně jako adept na zápis do listiny Světového kulturního 
dědictví UNESCO        9. října, 16:00 hodin 
Sraz před kostelem Nejsvětějšího Srdce Páně na náměstí Jiřího z Poděbrad. 
Významné památky Starého Města pražského a jejich současné využití pro cestovní 
ruch          16. října, 16:00 hodin 
Procházka Starým Městem pražským se zaměřením na využití architektonických památek 
pro hotely, restaurace a další turisticky vyhledávané objekty. Sraz před Prašnou bránou na 
náměstí Republiky. 
 
Cizojazyčné prohlídky 
Večerní prohlídka Staroměstské radnice v angličtině    5. a 19. října 
Večerní prohlídka Staroměstské radnice v němčině             5. října 
Večerní prohlídka Staroměstské radnice ve francouzštině          18. října 
sraz před věží Staroměstské radnice ve 20:30,  
cena prohlídky s průvodcem 160,-Kč/osoba, omezený počet účastníků 
Národní divadlo v angličtině      12. a 28. října 
sraz v 10:30 ve slavnostním vestibulu historické budovy, vstup hlavním vchodem,  
140,-/100,- Kč/osoba 
 
Akce pro děti 
Kterak Šemík Horymíra zachránil      6. října  
Vyšehrad – návštěva kasemat, podzemních chodeb a pevnosti s výkladem 
Vikýře play v Malostranské besedě     13. a 27. října 
procházka Malou Stranou s výkladem a návštěva výstavy 
 
Z říjnových přednášek PIS 
Vývoj evropských měst aneb Praha renesanční            16. října 
Zikmund Lucemburský – zapomenutý král             30. října 
 



 

 
 

 
Z říjnových vycházek PIS 
Kamenná Praha – na pobřeží Gondwany            2. října  
Architektura pražského „ringu“ I. – Národní třídou po Příkopy      3. října 
Večerní prohlídka Staroměstské radnice          4. října 
Za historií Zbraslavi               5. října 
Kde skončil Babinský, známý lotr mexický         5. října 
Letohrádek Hvězda             6. října 
Od Pelc-Tyrolky do Zadního Ovence          6. října 
Domovní znamení Starého Města         8. října 
Architektura pražského „ringu“ II. – Revoluční třídou po Příkopy    10. října 
Národní divadlo         12. října 
Svatý Michal v zahradě dýňové       12. října 
Večerní prohlídka Staroměstské radnice        12. října 
Alfons Mucha: Slovanská epopej       13. října 
Holešovické fabriky aneb co vše se v Praze vyrábělo    13. října 
Národní divadlo          19. října 
Max Brod          19. října 
Strahovský klášter a jeho obrazárna      20. října 
Nordic walking z Ďáblického háje k Trojskému koni    20. října 
Významné pražské vzdělávací instituce – tentokrát pro ženy   20. října 
Ztracena a Bastion u božích muk       22. října 
Libeňské židovské ghetto        24. října 
Karlovo náměstí             26. října 
Pražským hradem po stopách českých králů - bezbariérová   26. října 
Kostel svatého Václava na Zderaze      26. října 
Večerní prohlídka Staroměstské radnice      26. října 
Národní divadlo         27. října 
Královské Vinohrady I.        27. října 
Staré Bohnice a jejich okolí       27. října 
Vyšehrad a jeho tajemné legendy       28. října 
Bílkova vila          31. října 
Bližší informace včetně popisů a cen naleznete na: 
http://eshop.praguewelcome.cz/srv/www/eshop-catalog/cs/catalog/pris/category/vychazky/index.html 
 
Významná výročí: 
 6. 10. 1923 založeny Československé státní aerolinie (ČSA) 90 
 8. 10. 1903 nar. Emanuel Poche, historik umění, znalec pražské historie (zemřel 14. 3. 

1987) 110 
 11. 10. 1888 v holešovické obecní plynárně zahájena výroba plynu 125 
 26. 10. 1988 prodloužená trasa B metra ze Smíchovského nádraží do Nových Butovic 

byla uvedena do provozu 25 
 28. 10. 1918 vyhlášení samostatnosti Československa 95 
  
Památky 
 
 Pražský hrad 

28. září Den otevřených dveří: http://www.kulturanahrade.cz/cs/dalsi-akce/dalsi-akce/den-
otevrenych-dveri-na-prazskem-hrade-doplni-vystava-zbrani-sv-vaclava-417.shtml  
Do 31. října 2013 je hradní areál otevřen od 5.00 do 24.00 hod. 
Objekty se vstupenkou jsou přístupné denně od 9.00 do 17.00 hod: Starý královský palác, 
expozice Příběh Pražského hradu, Bazilika sv. Jiří, expozice Svatovítský poklad v kapli sv. 
Kříže (otevírací doba 10.00 – 18.00 hod.), Zlatá ulička, Obrazárna Pražského hradu,  
 



 

 
 

 
 
Prašná věž, Katedrála sv. Víta*, Rožmberský palác, Velká jižní věž katedrály (otevřena od 
10:00 do 18:00 hodin, poslední vstup do věže v 17:30). 
Slavnostní střídání vojáků Hradní stráže s fanfárami a výměnou standarty probíhá vždy ve 
12:00 hodin na 1. nádvoří, střídání na stanovištích probíhá každou celou hodinu od 7:00 
do 20:00 hodin. 
http://www.hrad.cz/cs/prazsky-hrad/informace-o-prohlidce-prazskeho-hradu/navsteva-prazskeho-hradu.shtml  
Zahrady Pražského hradu a Jelení příkop s turistickou stezkou jsou otevřeny denně, 
v dubnu a říjnu od 10:00 do 18:00, v květnu a září od 10:00 do 19:00, v červnu a červenci 
od 10:00 do 21:00 a v srpnu od 10:00 do 20:00 hodin.  Zahrada na Baště je otevřena 
denně od 5:00 do 24:00 hodin.  
http://www.hrad.cz/cs/prazsky-hrad/turisticky-rozcestnik/zahrady-prazskeho-hradu.shtml  
Virtuální prohlídka: http://www.hrad.cz/cs/prazsky-hrad/virtualni-prohlidka/index.shtml . 
 
 Katedrála sv. Víta, Václava a Vojtěcha 

Otevírací doba Po - So: 9:00 - 17:00 hodin, Ne: 12:00 – 17:00 (poslední možný vstup 
v 16:40 hodin)Bohoslužby v českém jazyce jsou slouženy v Po – Čt: 7:00, Pá: 7:00 a 
18:00, So: 7:00, Ne: 8:30, 10:00 a 17:00 hodin. 
Pro návštěvníky bez vstupenky je vymezen prostor pod západní kruchtou. Návštěvy 
církevních osob, poutníků či účastníků adorací, liturgií apod. zpoplatněny nejsou. V 
průběhu církevních obřadů však není prohlídka chrámu možná 
Hrobka českých králů je z technických důvodů uzavřena.             
Dovolujeme si upozornit všechny návštěvníky, že provoz katedrály podléhá 
bezpečnostnímu režimu sídla prezidenta republiky. Návštěvní provoz katedrály může být 
proto omezen i v době běžných otevíracích hodin. 
Změny v otevírací době (vyznačeny tučně): 
v říjnu nejsou žádné oznámeny. http://www.katedralasvatehovita.cz/cs 
Virtuální prohlídka: http://www.katedralasvatehovita.cz/flash/virtualni_prohlidka/index.html  
 
 Židovské muzeum 

Židovské muzeum vč. Starého židovského hřbitova a Staronová synagoga (Židovská 
obec) jsou otevřeny od neděle do pátku od 9:00 do 18:00 hodin. Jeruzalémská synagoga 
od neděle do pátku od 11:00 do 17:00 hodin. Nový židovský hřbitov (Želivského) od 
neděle do čtvrtka od 9:00 do 17:00 hodin, v pátek od 9:00 do 14:00 hodin. Židovský 
hřbitov na Žižkově v pondělí a ve středu od 11:00 do 15:00, v pátek od 9:00 do 13:00. 
Zavíracím dnem ve všech objektech je sobota. Další zavírací dny naleznete na: 
http://www.jewishmuseum.cz/cz/czsvatky.htm  
 
 Národní galerie – Anežský klášter 

Během instalace nové výstavy bude od 1.10 do 31.10. pro návštěvníky uzavřen 
prohlídkový okruh historických prostor v přízemí (Svatyně Nejsv. Salvátora, kaple P.Marie, 
oratoř sv. Anežky České, kostel sv. Františka a ambit s přilehlými prostorami konventu). 
http://www.ngprague.cz/cz/128/3702/clanek/uzavirka-prohlidkoveho-okruhu-v-prizemi-klastera-sv-anezky-ceske/  
 
 Parníky Vltava a Vyšehrad kulturní památkou 

Historické parníky Pražské paroplavební společnosti obdržely rozhodnutím ministerstva 
kultury památkovou ochranu.  
http://www.paroplavba.cz/jmenovani-parniku-vltava-a-vysehrad-kulturni-pamatkou-2013  
 
 Veletrh Památky 2013  

3. - 5. 10. 2013 
2. mezioborový veletrh regenerace, financování a využití památek a uměleckých řemesel 
na Výstavišti v Holešovicích. http://www.incheba.cz/veletrh/pamatky.html  



 

 
 

Cestovní ruch a gastronomie 
 
 Mezinárodní den kuchařů  

 26. 10. 2013, 10:00 – 18:00  
Asociace kuchařů a cukrářů ČR pořádá 7. ročník oslavy s charitativním posláním ve 
spodní části Václavského náměstí. Tématem letošní akce je Česká kuchyně. Výtěžek 
z prodeje zůstává prodávajícím, který si rovněž určuje prodejní ceny pokrmů, výtěžek 
z pronájmu prostor bude věnován na charitativní účely. Nejúspěšnější stánek obdrží 
putovní pohár.  http://akc.cz/akce-232/mezinarodni-den-kucharu-2013-7-rocnik   
 
 Nový pěti hvězdičkový hotel v Praze 

S oficiálním datem otevření 1. září 2013 se v Platnéřské ulici 19, na Starém Městě 
pražském, přímo proti budově Magistrátu HMP, otevírá Hotel The Emblem, který je 
dalším pěti hvězdičkovým hotelem v Praze. Hotel má celkem 59 pokojů a není součástí 
žádného hotelového řetězce. Obchodní filozofií vedení hotelu je poskytování 
nadstandardní kvality služeb a rodinný přístup. Architektonicky se na projektu podílela Eva 
Jiřičná. O hotelový design se postarala návrhářka Alison McNeil.  
http://emblemprague.com/en 
  
 Czech Mates  

Článek časopisu The Economist o tom, jaké důvody vedly Korean Airlines k výběru Letiště 
Václava Havla Praha: 
http://www.economist.com/blogs/gulliver/2013/09/korean-
air?fb_action_ids=621713944535886&fb_action_types=og.likes&fb_ref=scn%2Ffb_ec%2Fczech_mates&fb_source=other_multiline&act
ion_object_map=%7B%22621713944535886%22%3A163847963809611%7D&action_type_map=%7B%22621713944535886%22%3A
%22og.likes%22%7D&action_ref_map=%7B%22621713944535886%22%3A%22scn%5C%2Ffb_ec%5C%2Fczech_mates%22%7D  
 
 Prague Gay Map by GayPride.cz 

4. vydání aktualizované verze mapy gay a gay-friendly podniku v Praze. Mapa je jako vždy 
zdarma jak v papírovém, tak i v elektronickém formátu. 
http://www.gaypride.cz/gay-mapa-prahy/  
 
Nově v říjnu 
 
 Jaga Jazzist 
 3. 10. 2013, 20:00 

Norská skupina, hlavní představitel moderní vlny jazzu, vystoupí za podpory City of 
Prague Philharmonic Orchestra. http://www.lucpra.com/program_koncerty.php 
 
 Joe Bonamassa 
 5. 10. 2013, 20:00 

Jeden z nejlepších současných hráčů na kytaru. Koncert pro milovníky blues a kytarového 
mistrovství. http://unitedislands.cz/koncerty/  
 
 Designblok, Prague Design and Fashion Week 
 7.- 13. 10. 2013 

Již 15 let každoroční mezinárodní přehlídka novinek z oblasti designu nábytku, svítidel, 
bytových doplňků, módy a životního stylu. Probíhá na celém území Prahy ve vybraných 
showroomech, galeriích a prodejnách, především ale ve třech základních pražských 
zónách spojených s designem - v Holešovicích, Karlíně a na Starém a Novém Městě. V 
rámci Designbloku se odehrává také Designblok Premier Fashion Week, kterého se 
účastní přední čeští návrháři a také prestižní české i zahraniční módní značky. 
http://www.designblok.cz/  
 
 
 



 

 
 

 Patricie Petibon 
 8. 10. 2013, 19:30 

Pražský koncert francouzské sopranistky v rámci jejího evropského turné  v Dvořákově 
síni pražského Rudolfina. http://operaplus.cz/angela-gheorghiu-a-patricia-petibon-jeste-letos-v-praze/ 
 
 Peter Gabriel 
 10. 10. 2013, 20:00 

U příležitosti 25. výročí vydání převratného alba „So“ jej Peter Gabriel představí v celém 
rozsahu na evropském turné, během něhož vystoupí v O2 aréně.  
http://www.o2arena.cz/peter-gabriel-sb99/  
 
 Běh na Petřínskou rozhlednu 
 10. 10. 2013, 17:00 

3250 m + 299 schodů. Pouze jedenkrát do roka mají běžci možnost po proběhnutí se po 
úbočích Petřína vyběhnout po schodech i na Petřínskou rozhlednu a alespoň chvíli se 
pokochat nádherným výhledem na Prahu. 
http://www.behej.com/zavod/9332-beh-na-petrinskou-rozhlednu  
 
 Pixies 
 10. a 11. 10. 2013, 20:00 

Nejvlivnější průkopnická kapela hudebního alternativního rocku druhé poloviny 
osmdesátých let ve velkém sále Lucerny. http://www.lucpra.com/program_koncerty.php  
 
 Apres Ski 
 12. – 13. 10. 2013 

Lyžaři, prknaři, běžkaři, sjezdaři, sáňkaři, bobisté, rolbaři, stavitelé sněhuláků, 
profesionální i amatérští koulovači, prostě milovníci zimních radovánek si v programu na 
náplavce Rabínova nábřeží najdou to své.  http://www.apresskipraha.cz/  
 
 HIM 
 12. 10. 2013, 20:00 

Finští rockeři v Lucerně. http://www.ticketpro.cz/jnp/hudba/rock/1093380-him.html?extp=lucpra.com  
 
 Betlémská odysea 
 12. 10 2013 ve 20:30, 21:00 a 21:30 

Historická budova Betlémská kaple v Praze opět ožije světelnou a hudební projekcí. 
http://www.czechtourism.cz/files/servis_pro_novinare/pozvanky_novinari/09_04_13_pozvanka_betlemska_odysea.jpg  
 
 Signal Festival 
 17.- 20. 10. 2013 

Festival oživí známá i méně známá místa Prahy očima předních českých a světových 
umělců z oblasti audiovizuálního umění. První ročník festivalu videomappingu a 
světelného umění.  http://www.signalfestival.com/  
 
 Ministerstvo dopravy – den otevřených dveří 
 19. 10. 2013, 10:00 – 16:00 

Vymezenou trasu si mohou návštěvníci projít buď individuálně nebo v pravidelných 
intervalech s průvodci Pražské informační  služby, kteří jim poskytnou odborný výklad. 
 
 Simon Boccanegra 
 25. 10. 2013, 19:00 

Premiéra opery Giuseppe Verdiho pod vedením britského režiséra Davida Pountneye 
v Národním divadle. http://www.narodni-divadlo.cz/cs/predstaveni/6279  
 
 
 



 

 
 

 Podzimní jarmark 
 25. 10.- 12. 11. 2013 

Trhy na Václavském náměstí. http://www.praguewelcome.cz/cs/kalendar/co-se-deje/trhy-a-burzy/   
 
 Malostranský hřbitov 
 27. 10. 2013, 14:00-16:00 

Po dohodě se Správou pražských hřbitovů bude od června do října 2013 vždy jednou 
měsíčně v jednom víkendovém dni od 14.00 – 16.00 hodin Malostranský hřbitov 
zpřístupněn veřejnosti. http://www.malostranskyhrbitov.cz/  
 
 Poslanecká sněmovna – den otevřených dveří 
 28. 10. 2013, 9:00 – 16:00 

Během hodinové prohlídky si mají návštěvníci možnost prohlédnout hlavní zasedací sál, 
jednací místnosti výborů a další prostory ve Smiřickém, Šternberském a Thunovském 
paláci. Odborný výklad zajišťují průvodci Pražské informační služby. 
http://www.praguewelcome.cz/cs/kalendar/co-se-deje/dny-otevrenych-dveri/  
 
 Senát – den otevřených dveří 
 28. 10. 2013, 10:00 – 17:00 

Pro veřejnost jsou připraveny skupinové prohlídky s odbornými průvodci. Návštěvníci mají 
možnost navštívit nejcennější historické prostory, navíc je umožněn náhled do pracovny 
jednoho z místopředsedů Senátu, Přijímacího salonku předsedy Senátu, do 
Prezidentského salonku, Jednacího sálu a dalších pracovních místností Senátu,  
V Kolovratském paláci je prohlídka bez průvodců. Návštěvníci mohou nahlédnout do 
Růžového a Zeleného salonku. U Zeleného salonku je vystavena kopie Mnichovské 
dohody.  Vstup do obou paláců je zdarma. 
http://www.praguewelcome.cz/cs/kalendar/co-se-deje/dny-otevrenych-dveri/  
 
 Kramářova vila – den otevřených dveří 
 28. 10. 2013, 10:00 – 17:00 

Vila je považována za jednu z výrazných staveb pražské vilové architektury. Její 
novobarokní sloh doplňují typické secesní prvky. Zvláštní pozornost byla věnována vnitřní 
výzdobě, kde se objevují ruské či spíše byzantské motivy, což souvisí s ruským původem 
Kramářovy manželky Naděždy Nikolajevny. 
http://www.praguewelcome.cz/cs/kalendar/co-se-deje/dny-otevrenych-dveri/  
 
 Pražský divadelní festival německého jazyka 
 28. 10.- 10. 11. 2013 

18. ročník festivalu. Představení jsou tlumočena do češtiny. http://www.theater.cz/  
 
 Angela Georghiu 
 30. 10. 2013, 19:30 

Jedna z nejžádanějších pěvkyň současné operní scény. Rumunská sopranistka vystoupí 
ve Smetanově síni pražského Obecního domu v rámci svého velkého evropského turné. 
http://operaplus.cz/angela-gheorghiu-a-patricia-petibon-jeste-letos-v-praze/ 
 
Právě probíhá 
 
 Kulturus 
 do 2. 10. 2013 

Festival současné ruské kultury – kino, divadlo, literatura, videoart, fotografie, aktivismus, 
dokumenty, politika, performance, hudba... http://www.kulturus.cz/  
¨ 
 
 



 

 
 

 World Press Foto 
 do 13. 10. 2013 

56. ročník nejprestižnější výstavy novinářské fotografie v Křížové chodbě Karolina 
organizuje od roku 1955 po celém světě stejnojmenná Nadace World Press Photo. 
http://www.praguewelcome.cz/file/edee/cs/kalendar/prezentace_wpp_2013.pdf  
 
 Marilyn Monroe 
 do 13. 10. 2013 - prodlouženo 

V jízdárně Pražského jsou vystaveny artefakty spojené s touto hollywoodskou kráskou – 
kolekce kostýmů a bot z filmů či hereččina osobního života, dosud nepublikované 
fotografie, úryvky z deníků, poezie atd. http://www.marilynprague.cz/    
 
 Tutanchamon – jeho hrob a poklady 
 do 13. 10. 2013 - prodlouženo 

Výstava v Křižíkově pavilónu Pražského výstaviště je pro velký zájem návštěvníků 
prodloužena.  http://www.tut-vystava.cz/ 
 
 Jan Křížek (1919 - 1985) a umělecká Paříž 50. let 

do 13. 10. 2013 - prodlouženo 
Souhrnná výstava představí dílo sochaře Jana Křížka, jednoho z nejvýznamnějších a 
neoriginálnějších český umělců a zařadí umělce do mezinárodního kontextu a společnosti. 
http://www.ngprague.cz/cz/78/0/4390/sekce/jan-krizek-1919---1985-a-umelecka-pariz-50-let/  
 
 Architecture Week 

do 20. 10. 2013 
7. ročník mezinárodního festivalu architektury a urbanismu, v jehož rámci jsou do Prahy 
zváni zajímaví architekti a osobnosti architektury z celého světa, aby přednášeli českému i 
zahraničnímu publiku o svých projektech a realizacích. Architektura a urbanismus jsou na 
festivalu rovněž prezentovány formou výstav nebo filmových projekcí a dalších akcí. 
http://www.architectureweek.cz/cz/  
 
 Bible kralická 1613 – 2013 

do 3. 11. 2013 
Výstava, kterou Národní knihovna v roce čtyřstého výročí posledního předbělohorského 
vydání Bible kralické připravila ve Výstavním sále pražského Klementina, je dosud 
nejucelenější výstavou k tomuto tématu. Provádí návštěvníky přehledně dějinami 
kralického překladu od jeho vzniku až do současnosti a přibližuje, proč se Bible kralická 
stala jedním z klenotu národní kultury. http://www.apha.cz/vystava-bible-kralicka-1613-2013/  

 
 Vášeň, sen a ideál / Česká secesní plastika  
 do 3. 11. 2013 

Nová expozice v Zámku Troja provází návštěvníky příběhem secesní plastiky počínajícím 
neoklasicistními díly Josefa Václava Myslbeka přes práce jeho nejvýznamnějších žáků, 
jakými byli Josef Mařatka, Quido Kocian, Bohumil Kafka a Jan Štursa. Není opomenuta 
ani secesní tvorba Stanislava Suchardy a Ladislava Šalouna. V překvapivém kontextu se 
objevuje i symbolistický sochař František Bílek.http://www.ghmp.cz/cs/web/guest/aktualita/-/detail/vystavy-roku-2013  
 
 Benátské hutně tvarované a české řezané sklo ze sbírek 

Uměleckoprůmyslového musea v Praze (16.–19. století) 
 do 3. 11. 2013 

Výstava skla se zaměřuje na dva významné fenomény evropského sklářství – benátské, 
hutně tvarované sklo 16.–18. století a české řezané sklo z období konce 17. – první 
poloviny 19. věku. http://www.ghmp.cz/cs/web/guest/aktualita/-/detail/vystavy-roku-2013  
 
 



 

 
 

 Struny podzimu 
 do 9. 11. 2013 

Festival je křižovatkou mezi žánry. Jeho program představuje výběr jazzu, klasické hudby, 
sofistikovaného crossoveru, staré hudby a worldmusic v podání nejvýraznějších osobností 
současné mezinárodní hudební scény. http://www.strunypodzimu.cz/  
 
 František Drtikol: Z fotografického archivu 
 do 24. 11. 2013 

Výstava Františka Drtikola (1883—1961) ve Výstavním sále UPM čerpá z autorova daru, 
který byl předán do sbírek Uměleckoprůmyslového musea v Praze roku 1942. Výběr je 
sestaven z jedinečných fotografií, většinou pracovních studií a variací, které ve své době 
nebyly určeny k veřejnému prezentování.  
http://www.upm.cz/index.php?language=cz&page=123&year=2013&id=220&img=1521  
 
 Paul Signa: Akvarely a tuše 
 do 15. 12. 2013 

Komorní výstava akvarelů a tušových kreseb Paula Signaca (1836-1935) ve Veletržním 
paláci připomene 150. výročí narození tohoto významného francouzského malíře, grafika 
a výtvarného teoretika. http://www.ngprague.cz/cz/10/0/4458/sekce/paul-signac-akvarely-a-tuse/  
 
 Festival Brikcius 2013 

 do 19. 12 2013 
2. ročník cyklu koncertů komorní hudby v Domě U Kamenného zvonu (jaro & podzim). 
http://www.brikcius.com/festival/  
   
 Metamorfózy politiky. Pražské pomníky 19. století. 
 do 5. 1. 2014 

Pořadatelé výstavy Archiv hl. m. Prahy a Národní galerie Praha se rozhodli představit 
v Clam-Gallasově paláci dosud zcela nezmapované téma - pražské pomníky, upomínající 
na významné osobnosti i události českých dějin, které na pražských veřejných 
prostranstvích začaly vznikat od poloviny 19. století a měly pro český národní život 
prvořadý význam jak umělecký, tak i kulturně-historický. 
http://www.ngprague.cz/cz/128/3698/clanek/metamorfozy-politiky-prazske-pomniky-19-stoleti/  
 
Na co se můžeme těšit 
 

listopad: 
 
 CM 863. Svatí Cyril a Metoděj. Dějiny, tradice, úcta. 
 1. 11. 2013 – 2. 2. 2014 

Výstava u příležitosti 1150. výročí příchodu slovanských věrozvěstů na Moravu, kterou 
připravuje Národní galerie v Anežském klášteře.http://www.ngprague.cz/cz/78/sekce/pripravujeme/  
 
 Goran Bregovič 
 3. 11. 2013, 20:00 

Balkánský guru vystoupí s jeho Wedding And Funeral Band, který zahrnuje plný mužský i 
ženský sbor, smyčcovou a dechovou sekci, v O2 aréně. http://vstupenky.ticket-
art.cz/index.php?pg=predstaveni&id=8989&auth=eddc525f908eaf14eac9a57366b45775 
 
 Joyce DiDonato 
 5. 11. 2013, 19:30 

Jedna z nejuznávanějších mezzosopranistek současnosti se proslavila především 
interpretací děl Rossiniho, Händela a Mozarta, ale i ve světových premiérách soudobých  
 



 

 
 

 
 
oper. Ve Dvořákově síni Rudolfina vystoupí v rámci svého turné Drama Queens, které 
nabízí barokní árie královen. http://www.nachtigallartists.cz/projekty/joyce-didonato-2013  
 
 Bruno Mars 
 6. 11. 2013, 20:00 

Americký zpěvák, skladatel a producent vystoupí v 02 aréně.  http://www.o2arena.cz/bruno-mars-sb136/  
 
 The Illusionists 
 9. 11. 2013, 15:00 a 20:00 

Sedm nejúžasnějších kouzelníků světa předvádí kouzla a iluze, z nichž mnohé jsou 
k vidění vůbec poprvé a nad kterými Vám zůstane rozum stát. 
http://www.o2arena.cz/the-illusionists-sb105/  
 
 Cecilia Bartoli 
 12. 11. 2013, 19:30 

Fenomenální koloraturní mezzosopranistka Cecilia Bartoli vystoupí v Praze již potřetí. 
V Rudolfinu představí díla vídeňských klasiků.  
http://www.ticketpro.cz/jnp/hudba/klasicka-hudba-operni-arie/1047380-cecilia-bartoli.html  
 
 Placebo 
 13. 11. 2013, 20:00 

Londýnské trio, které patří ke špičce alternativní scény, letos vydá po čtyřech letech novou 
desku, kterou podpoří koncertním turné, v jehož průběhu zahraje i v pražské Lucerně. 
http://www.ticketpro.cz/jnp/hudba/1088117-placebo.html  
 
 Romeo a Julie 
 14. 11. 2013 

Premiéra nové verze baletu Sergeje Prokofjeva ve Státní opeře. 
http://www.narodni-divadlo.cz/cs/predstaveni/6300  
 
 Noc divadel 
 16. 11. 2013 

Letos poprvé otevřou česká divadla své prostory a během večerních a nočních hodin 
připraví pro diváky různorodý program. http://www.idu.cz/cs/noc-divadel-2013   
 
 Suede 
 16. 11. 2013, 20:00 

Průkopníci britpopu zahrají v Lucerně, poprvé v České republice. 
http://www.lucpra.com/program_koncerty.php  
 
 Czech Press Photo 
 20. 11. 2013- 31. 1. 2014 

Cílem soutěže i výstavy v Křížové chodbě a Rytířském sálu Staroměstské radnice, které 
se konají každoročně od r. 1995, je umožnit veřejnosti být očitým svědkem událostí a jevů 
uplynulého roku. http://czechpressphoto.cz/cz 
 
 Nick Cave & the Bad Seeds 
 22. 11. 2013, 20:00 

Jedna z kritikou nejlépe hodnocených hudebních formací současnosti.  
http://www.ticketpro.cz/jnp/hudba/rock/1029882-nick-cave-2013.html  
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 Francouzské umění - Dědictví šlechty. Rohanové, francouzské rody a země 

Koruny české 
 22. 11. 2013 – 23. 2. 2014 

Výstava v Císařské konírně Pražského hradu Má za úkol představit širší veřejnosti 
francouzské (francouzsko-belgické) šlechtické rody, které se v minulosti usadily v Českých 
zemích. Jedná se zejména o rod Rohanů, Des Fours, Buquoy de Longeval, Harbuval de 
Chamaré, Mensdorff-Pouilly, Beaufort-Spontin či vévoda Zákupský (Napoleon II. zv. Orlík). 
http://francouzskyrok.cz/?francouzske-umeni-dedictvi-slechty,48 
 
 Roberto Alagna 

 23. 11. 2013, 19:30 
Světoznámý, veleúspěšný francouzský tenor, jehož pěveckou kariéru odstartoval sám 
Luciano Pavarotti, představitel mnoha titulních operních rolí v Metropolitní opeře v New 
Yorku a dalších světových operních domech, přijede poprvé také do Prahy, kde vystoupí 
ve Dvořákově síni Rudolfina. http://www.artinvestholding.cz/vstupenkovy-e-shop/  

 
 FMX Gladiator Games 
 23. 11. 2013, 19:30 

Jedna z nejlepších FMX show na světě - první světové salto na sériovém Harley 
Davidsonu, nebo skok s osobním autem v aréně.  
http://www.o2arena.cz/fmx-gladiator-games-2013-sb109/  

 
 Manhattan Transfer 
 24. 11.  2013, 19:30 

Známá vokální skupina, která byla založena v roce 1969 v New Yorku, se představí ve 
Velkém sále pražské Lucerny.  http://www.ticketpro.cz/jnp/novinky/995588-manhattan-transfer.html?extp=lucpra.com  
 
 Retrospektiva Olbrama Zoubka 

 28. 11. 2013 – 3. 3. 2014 
Dosud největší retrospektivní výstava sochaře Olbrama Zoubka se otevře v Jízdárně 
Pražského hradu. Expozice, jejímž autorem je sám Zoubek, nabídne to nejlepší z jeho 
celoživotní tvorby. http://www.art-tour.cz/cs/socharstvi/1060-olbram-zoubek-obsadi-
prazsky-hrad-chysta-se-socharova-nejvetsi-retrospektiva  
 

prosinec: 
 
 Adventní koncerty České filharmonie 
 1. 12., 8. 12., 15. 12., 21. 12. vždy v 15:00 a v 17:30 

http://www.ceskafilharmonie.cz/koncerty---vstupenky-p9.html#catalog/2013/prosinec/  
 
 Alexandrovci 
 1. 12. 2013, 15:00 a 20:00  

Vánoční turné ruského armádního souboru, hosté: Eva Urbanová a Petr Kolář. 
http://www.ticketpro.cz/jnp/hudba/1089131-alexandrovci.html  
 
 Elton John 
 18. 12. 2013, 20:00  

Anglický popový zpěvák, skladatel a klavírista vystoupí v O2 aréně. 
http://www.o2arena.cz/elton-john-sb114/ 
 
 
 
 
 



 

 
 

 Eva Urbanová 
 21. 12. 2013, 19:30 

Eva Urbanová představí spolu s Velkým orchestrem paláce Žofín nejkrásnější melodie a 
operní árie. Hostem večera bude stálý host pražského Národního divadla Svatopluk Sem. 
http://www.zofin.cz/cs/program/vanocni-koncerty-2013/  
  
 Chorea Bohemica 
 21. 12. 2013, 20:00 
 22. 12. 2013, 14:00 a 20:00 

Koncerty obsahují vedle vánočních obchůzek a koled celkem čtrnáct legend, které byly 
vytvořeny postupně a při představeních jsou různě obměňovány.  
http://www.choreabohemica.cz/  
 
 Novoroční koncert České filharmonie s Magdalenou Koženou 
 31. 12. 2013, 10:00 

Novoroční koncert oficiálně zahájí Rok české hudby 2014. Vystoupí na něm mimo jiné 
světoznámá mezzosopranistka Magdalena Kožená nebo houslista a koncertní mistr České 
filharmonie Josef Špaček. Slavnostní koncert v Rudolfinu bude řídit šéfdirigent Jiří 
Bělohlávek.http://www.ceskafilharmonie.cz/koncerty---vstupenky-p9.html#detail/Novorocni-koncert-se222.html;tickets  
 
 Vánoční trhy: 

Staroměstské náměstí 30. 11. 2013 –   1.   1. 2014 
Václavské náměstí  30. 11. 2013 –   6.   1. 2014 
náměstí Míru   20. 11. 2013 – 24. 12. 2013 
náměstí Republiky  25. 11. 2013 – 24. 12. 2013 před Celnicí 
náměstí Republiky  30. 11. 2013 – 30. 12. 2013 před OC Palladium 
Tylovo náměstí     2. 12. 2013 – 24. 12. 2013 
 
rok 2014: 
 
 Novoroční ohňostroj 
 1. 1. 2014, 18:00 

Z rozhodnutí Rady HMP jsou jako místo pro odpal ohňostroje zvoleny Letenské sady. 
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/rhmp/usneseni_rady_hmp/index.html  
 
 Pretty Yende 
 27. 1. 2014, 19:30 

Osmadvacetiletá jihoafrická sopranistka, která na počátku roku 2013 zazářila v newyorské 
Metropolitní opeře, vystoupí ve Smetanově síni Obecního domu. 
 http://www.eventim.cz/tickets.html?affiliate=SE2&fun=evdetail&doc=evdetailb&key=967892$3197351  
 
 Depeche Mode 
 10. 2. 2014, 20:00 

Druhá část Delta Machine Tour, v jejímž rámci vystoupí v O2 aréně.  
http://www.o2arena.cz/depeche-mode-sb117/  
 
 Carnevale Praha 
 20. 2.- 4. 3. 2014 

Barvitá přehlídka navazuje na historické výpravné alegorické slavnosti, pořádané na 
území Čech, jejichž počátek sahá do období středověku a jejichž každoročně se opakující 
proslulé oslavy probíhaly až do nedávné minulosti. Projekt Bohemian Carnevale je 
znovuzrozením tohoto fenoménu oslavujícího lidskou radost a pospolitost.  
http://www.carnevale.cz/carnevale_news/carnevale_praha_new/carnevale_praha_new.html  
 



 

 
 

 Febio Fest 
 20.- 28. 3. 2014 

Mezinárodní filmový festival Praha byl založen v roce 1993 nezávislou filmovou a televizní 
společností Febio. Začínal jako akce pořádaná téměř bez peněz, ale s nadšením pro 
přátele a filmové fanoušky, se během let proměnil ve velký filmový festival, který si ale 
stále zachovává svůj původní profil a cíl: všechno pro diváka. Je situován do multiplexu 
Cinestar Anděl na pražském Smíchově. 
http://www.febiofest.cz/cs/  
 
 Hervis ½ Maratón Praha 
 5. 4. 2014 

Již 16. ročník mezinárodního běžeckého závodu historickým centrem Prahy. 
http://www.runczech.com/cs/akce/hervis-1-2maraton-praha-2014/index.shtml  
 
 Volkswagen Maratónský víkend 2014 
 10.– 11. 5. 2014 

20. ročník nejprestižnějšího maratónu ve střední Evropě. 
http://www.runczech.com/cs/akce/volkswagen-maraton-praha-2014/index.shtml  
 
Výluky a doprava 
 
 Smetanovo nábřeží akce „Nábřeží žije“ 

28. 9., 5. 10. a 12. 10. 2013 
Kulturní soboty, na kterých spolupracuje ÚRM MHMP s iniciativou Auto*Mat. Záměr počítá 
s tím, že na Smetanově nábřeží dojde k vytvoření pěší zóny ohraničené křižovatkou 
Smetanovo nábřeží/Národní třída a křižovatkou Křížovnická/Platnéřská. 
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/magistrat/tiskovy_servis/aktuality_z_prahy/nabrezi_zije.html 
http://www.nabrezizije.cz/www.nabrezizije.cz  
 
 Náměstí Míru – Koh-i-noor 
 do 2. 11. 2013 

Z důvodu rekonstrukce kanalizace v ulici Moskevské a opravy tramvajové trati v ulici 
Francouzské.http://www.dpp.cz/omezeni-dopravy/namesti-miru-koh-i-noor-docasne-preruseni-provozu-tramvaji/  
 
 Harfa – Starý Hloubětín 
 do 13. 11. 2013 

Z důvodu rekonstrukce tramvajové trati v úseku Harfa – Starý Hloubětín. 
http://www.dpp.cz/omezeni-dopravy/harfa-stary-hloubetin-docasne-preruseni-provozu-tramvaji/  

 
 
Vaše  
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